
1 

 

Usnesení  31. rady města Tachova konané dne 12.února 2024 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 764 

bere na vědomí předložený plán činnosti Městského kulturního střediska Tachov na rok 

2024. 

 

č.765 

doplňuje usnesení rady města č. 62/1629 ze dne 10.11.2021 o p.p.č. 3355/9 v k.ú. Tachov, 

který byl dotčen stavbou „Tachov, propoj VN – kVN, vVN, DTS“ uložením vedení vysokého 

napětí do pozemků města společností ČEZ Distribuce, a.s.  IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV - Podmokly  (osoba oprávněná).  Ujednání uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení VB č. IE-12-0008303 se nemění. 

 

č.766 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na částech p.p.č. 2399/5, č. 2396 a č. 2399/6 v k.ú. Tachov v rámci 

stavby „K_Tachov, TC, Slovenská, č. parc. 2399/4, SS“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno 

činí jednorázově   2 000,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na 

vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. 

IV-12-0022952 bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby. 

 

č.767 

schvaluje, v návaznosti na svá usnesení č. 1931 ze dne 11.05.2022 a č. 5 ze dne 10.11.2022, 

zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 (vlastník 

nemovitosti povinné) a společností Západočeská kabelová televize s.r.o., IČ: 27985563, 

Dobrovského 180/15, Mariánské Lázně (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu 

uložení a provozování kabelu TKR na pozemcích města: p.p.č. 248, 471, 472, 474/1, 474/3, 

475/1, 475/4, 476/1, 620/1, 666, 671, vše v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na výše 

uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. Smluvní úhrada za věcné 

břemeno činí jednorázově 26.910 Kč + DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu 

na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná.  

 

č.768 

ruší své původní usnesení č. 1519 a) ze dne 22.02.2017 v plném rozsahu a nahrazuje jej novým 

usnesením ve znění:  

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností BARACOM a.s., IČ: 63079763, Ke Zdibsku 66, 

Zdiby (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení a provozování vodovodního 

řadu, kanalizačního řadu a dešťové kanalizace na pozemcích města: p.p.č. 3092, 3117/67, 

3117/112, 3123/1, 3129/1, 3129/6, 3177/523, 3180/1, 3180/5, 3180/9, 3180/18, 4069/2, vše 

v k.ú. Tachov, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a 

opravy předmětného zařízení. Smluvní úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 2.100 Kč + 

DPH v platné sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP 

hradí osoba oprávněná.  



2 

 

 

 

č.769 

schvaluje zrušení stávajícího věcného břemene vstupu, vjezdu a stání motorových vozidel na 

p.p.č. 280/1 v k.ú. Tachov mezi povinným Městem Tachov, IČ: 0260231, Hornická 1695 a 

oprávněnými manželi M. a RNDr. P.P., Želivského, Tachov, vzniklého ze Smlouvy o zřízení 

věcného břemene, jejíž vklad byl proveden pod spis. značkou V-4475/2005-410. Veškeré 

náklady, spojené se zrušením věcného břemene, ponese osoba oprávněná. 

 

č.770 

schvaluje záměr pronájmu p.p.č. 2726/259 v k.ú. Tachov o výměře 551 m2 pro účely užívání 

zahrady za rodinným domem č.p. 1676 v ulici Ve Vilkách na domu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, smluvní výše nájmu činí 10 Kč/1 m2 ročně, je odlišná od 

příslušné sazby dle platných Zásad z důvodu narůstající inflace. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.771 

schvaluje uzavření dodatku č. 2 k dohodě o přičlenění honebního pozemku (dle seznamu 

v příloze) o rozloze 52,2368 ha ze zaniklé honitby SPÚ ČR č. 15 – Tachov, IČ 01312774 

s Honebním společenstvem č. 13 – Tisová, IČ 71188053. Celková výměra honebních pozemků 

ve vlastnictví města Tachov tak činí 236,7932 ha. Výše náhrady za užívání honebních pozemků 

zůstává 40,- Kč / ha / rok + DPH v platné sazbě. 

 

č.772 

schvaluje uzavření dohody o přičlenění honebního pozemku (dle seznamu v příloze) o rozloze 

0,6197 ha ze zaniklé honitby SPÚ ČR č. 14 – Lom u Tachova, IČ: 01312774 s Honebním 

společenstvem č. 14 – Lom u Tachova, IČ 19073445. Výše náhrady za užívání honebních 

pozemků je 50,- Kč / ha / rok + DPH v platné sazbě, splatnost faktury na 31.3. následujícího 

roku. Za rok 2023 bude uhrazena poměrná část ve výši 8/12. 

 

č.773 

schvaluje uzavření dohody o přičlenění honebního pozemku (dle seznamu v příloze) o rozloze 

104,1279 ha ze zaniklé honitby SPÚ ČR č. 15 – Tachov, IČ: 01312774 s Honebním 

společenstvem č. 2 – Neblažov, IČ 75065967. Výše náhrady za užívání honebních pozemků je 

20,- Kč / ha / rok + DPH v platné sazbě, splatnost faktury k 30.6. následujícího roku. 

 

č.774 

schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 1020/2024 mezi městem Tachov, zast.starostou města 

Mgr. Petrem Vránou, Hornická 1695, IČ: 00260231 a RYSPOL a RYSPOL spol.s.r.o., zast. 

jednatelem Josefem Bláhovcem, Úslavská 184/4, 326 00 Plzeň, IČ: 4530550592, ohledně 

zajištění elektrické požární signalizace, včetně kontrol a revizí na Jízdárně. 

 

č.775 

ukládá, na dobu neurčitou, majetkoprávnímu odboru MěÚ v Tachově vydávat (popř. 

prodlužovat stávající) povolení výjimky opravňujících k vjezdu a stání motorových vozidel 

v prostoru rekreačního území Kumpolec  za poplatek 300,-  Kč za 1 povolení / rok. Vlastník 

rekreačního objektu v tomto území má nárok na vydání jednoho povolení bezplatně. 

 

 

 

 



3 

 

č.776 

souhlasí s ukončením nájmu dohodou pana M.Hutty., IČ: 11609729, bydliště Ve Vilkách, 347 

01 Tachov, ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v čp. 1806, Oldřichovská ul.  Nájem bude 

ukončen ke dni 29.2.2024. 

 

č.777 

schvaluje zvýšit od 1.4.2024 nájem nebytových prostor pro rok 2024 o míru inflace stanovenou 

Českým statistickým úřadem ve výši 10,7 % vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen, s výjimkou nájemních smluv u kterých došlo v r.2023 k navýšení 

nájemného dohodou. 

 

č.778 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis nedobytných pohledávek ve výši 130.263,-

Kč podle návrhu jednatele SMÚ Tachov s.r.o.  

 

č.779 

doporučuje zastupitelstvu města schválit s účinnosti od 01.04.2024 nové „Zásady postupu 

při majetkoprávních úkonech k nemovitostem v majetku města Tachova“. 

 

č.780 

bere na vědomí termín konání zápisu dětí do prvních tříd k plnění povinné školní docházky do 

základních škol v Tachově pro školní rok 2024/2025.  

Zápis proběhne v pátek 12. dubna 2024, v době od 13.00 do 17.00 hodin.  

 

č.781 

schvaluje Městskému kulturnímu středisku Tachov podání žádosti o dotaci ve výši 30.000,- Kč 

do dotačního programu „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024“. 

Dále schvaluje případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 a 

§ 28 zákona č. 250/2000 Sb.  

 

č.782 

a) souhlasí, aby Poliklinika Tachov, p.o., podala žádost o investiční dotaci ve výši 1.300.000,- 

Kč z rozpočtu Plzeňského kraje na „Pořízení převozové sanitky pro Polikliniku Tachov, 

p.o.“.  Dále schvaluje případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s ustanovením § 

27 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb.  

b) souhlasí s nákupem sanitního vozu včetně vestavby od společnosti PRIMO CAR s.r.o., 

Plzeňská 608/17, 353 01  Mariánské Lázně, IČ: 26379490 za nabídkovou cenu 1.835.554,- 

Kč (včetně DPH). Financování zajistí Poliklinika Tachov, p.o., z investiční dotace 

Plzeňského kraje a vlastních investičních prostředků. 

 

č.783 

souhlasí, aby příspěvková organizace Městské kulturní středisko Tachov, náměstí Republiky 

85, 347 01 Tachov, IČ: 00076686, přijala účelově určený finanční dar ve výši 10.000,- Kč od 

firmy CM Transport s.r.o., Oldřichovská 2125, 347 01 Tachov, IČO 62619969, který je určen 

na XXII. Letní hudební festival Dveře jízdárny dokořán 2024. 

 

č.784 

bere na vědomí žádost společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – 

Vysočany, IČ: 26547953, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města a doporučuje 

zastupitelstvu města finanční dar žadateli neposkytnout. 



4 

 

č.785 

a) bere na vědomí žádost 15. přední hlídky Royal Rangers Mariánské Lázně se sídlem Kořen 

60, 349 53 Olbramov, IČ: 68782004, která žádá pro své „Středisko Víteček“, Plánská 270, 

Černošín, o poskytnutí dotace na r. 2024 ve výši 40.000,- Kč. 

b) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 20.000,-Kč                         

na částečnou úhradu nákladů vynaložených na zajištění poskytování sociálních služeb 

terénní osobní asistence registrovaných jako služby obecného hospodářského zájmu. 

c) ukládá finančnímu odboru MěÚ připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2024 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 

 

č.786 

schvaluje „Výroční zprávu o poskytování informací podle zák.č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023. 

 

č.787 

schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi poskytovatelem Městem 

Tachov a příjemcem Plzeňským krajem, a to ve výši 552.000,- Kč určené na zajištění dopravní 

obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2024, kterou příjemce jako objednavatel veřejné 

osobní dopravy zajišťuje ve svém územním obvodu.  

 

č.788 

schvaluje uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo u které je předmětem výroba audiovizuálních 

děl pro město Tachov, uzavřené mezi Městem Tachov, Hornická 1695 a Západočeskou 

kabelovou televizí s.r.o., Dobrovského 180/15, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně. Předmětem 

dodatku je specifikace rozsahu zpravodajství a cena, která činí 302.500,-Kč 

včetně DPH/čtvrtletí. 

 

č.789 

a) bere na vědomí zprávu o činnosti Komise pro rozvoj a dopravu v období 1.7.2023 – 

31.12.2023  

b) bere na vědomí doporučení komise z období 1.7.2023 – 31.12.2023  

c) schvaluje plán činnosti komise na období 1.pololetí r.2024 

d) bere na vědomí rezignaci pí M.Vávrové na členství v komisi. Rada města děkuje pí 

Vávrové za dosavadní činnost v komisi.  

 

č.790 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 24.1.2024. 

 

č.791 

schvaluje cenovou nabídku ve výši 897.700,-Kč bez DPH na zpracování dokumentace ve 

stupni pro stavební povolení - provedení průzkumu objektů, zaměření příslušných prostor a 

digitalizaci pro projekt vybudování fotovoltaických elektráren na určených objektech ve 

vlastnictví města od firmy SPIRAL spol. s r.o., Revoluční 823, 348 15 Planá.  

 

č.792 

schvaluje cenovou nabídku fi Energomex s.r.o, Uralská 770/6, 160 00 Praha ve výši 128.000,-

Kč na zajištění podkladů pro podání žádosti o dotaci z dotačního programu OPŽP 37v – 

zateplení objektu, změna zdroje tepla a instalaci FVE pro objekt sportovní haly v Tachově. 

 



5 

 

 

 

 

 

č.793 

schvaluje cenovou nabídku fi Energomex s.r.o, Uralská 770/6, 160 00 Praha ve výši 471.000,-

Kč na zajištění podkladů pro podání žádosti o dotaci z dotačního programu OPŽP 37v – 

zateplení objektu, změna zdroje tepla a instalaci FVE pro objekt MŠ Tyršova 1546, Tachov. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Petr Vrána                                 Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                                             

         starosta                                                                                              místostarosta                  

 

 

 

 


